### §. 449.

Quoniam bona in dominio nostro esse debent (§. 448.); *Quomodo se in numero rerum tuarum fuerint res aliena, aut si are alieno bona deser- labores, bona non intelliguntur, nisi rebus alienis sublati, aut are minentur alieno deducto.*

Consentanea hæc sunt Juri Romano. Diserte enim *Paulus* l. 39. de V. S. Bona, inquit, intelliguntur cujusque, quæ deducto ære alieno supersunt. Ex hac lege sola demonstrari poterat, definitionem bonorum, quam dedimus, significatui in Jure Romano recepto convenire.

§. 450.

*Idem porro expenditur.* Ex eadem ratione patet, si res quadam tua fuerint penes alios, eas appellatione bonorum tuorum contineri, consequenter etiam nomina ad bona tua referenda esse.

Hoc denuo convenit Juri Romano l. 49. de V. S.

§. 451.

*Ad huc alterius expenditur.* Ex eadem ratione, cum etiam res in corporales in dominio sint (§. 216.), omnia quoque jura nostra in bonis nostris computanda.

Consentit etiam quoad hoc *Ulpianus* l. c. Quid sit res alienum, quid sint nomina, nondum equidem explicavimus; sed suo demum loco exhibebitur distincta notio, iis præmissis notionibus, in quas ea resolvitur: quoniam tamen, termini satis intelliguntur per confusas, quas habemus, notiones, nemo sanus reprehendet, quod iisdem hic usi sumus, ubi ad tuendum significatum Bonorum tanquam in Jure Romano receptum quædam ex definitione nostra inferenda fuerunt, quæ id aperte loquuntur.

§. 452.

*Patrimonium quid sit.* Omnium bonorum, quæ quis habet, universitatem *Patrimonium* appellamus.

Bona nimirum omnia simul sumta constituunt patrimonium. Equidem primo patrimonium non nisi ea bona continebat, quæ a parentibus obvenerant, patre nimirum atque

que avo, deinde vero ad idem quoque relata fuerunt, quæ a matre provenerant; attamen tandem ad ea quoque bona extensum, quæ quis propria acquisivit diligentia, ut adeo patrimonii appellatione omnia contineantur bona, undecunque provenerint. Et in hoc laxiori significatur vocabulum accipere lubet. Notandum porro in Jure Romano patrimonium non esse nisi eorum, qui sui juris sunt, filiis enim, qui erant in potestate patris, & servis, qui erant in potestate dominorum, non concedebatur nisi peculium, de cujus a patrimonio differentia dicere non est hujus loci. Enimvero nemo a nobis requisiverit, ut hac in parte definitionem patrimonii hypothefibus Juris Romani accommodemus. Immo suo loco constabit, definitionem patrimonii, supposita bonorum definitione, in quam ea resolvitur, a nobis datam non ob stare, quo minus differentia juris Romani & Juris naturæ quoad patrimonium & peculium citra ullam hæsitacionem aut ex confusione eorum, quæ discernenda sunt, metuendum errorem agnoscantur.